[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 января 2023 года

№ 3
Об отмене административных регламентов
В соответствии с Федеральным законом от 04 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  а так же в связи с заключением с 01 января 2023 года  соглашений о передаче органам местного самоуправления сельского поселения части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального района в области архитектуры, администрация муниципального образования Ретюнское сельское поселение Лужского муниципального района , ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации Ретюнского сельского поселения от  19 октября  2022 года  №  276 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» (Услуга №12).
2. Отменить постановление администрации Ретюнского сельского поселения от 14 марта 2022 года «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» (Услуга №13).
3. Отменить постановление администрации Ретюнского сельского поселения от 15 августа 2022 года №236 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (Услуга №105).
4. Муниципальные услуги №12, №13, №105 будут оказываться администрацией Лужского муниципального района.
5. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Ретюнского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением административного регламента по предоставлению муниципальной услуги и исполнению муниципальной функции оставляю за собой.
Глава администрации

Ретюнского сельского поселения                                             С. С. Гришанова